
DODATEK č. 1

ke SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCÚ MČ PRAHA-TROJA

Městská část Praha-Troja

se Sídlem: Trojská 230/96, 171 00 Praha 7-Troja

jehožjménem jedná pan Ing.Tomáš Bryknar, starosta

IČ: 45246858

DIČ: CZ45246858

čísuoúčtw _

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel")

a

CHARLY AMUSEMENT - zařízení školního stravování, spol. s r.o.

se sídlem: Zelený pruh 1294/52, 147 00 Praha 4 Krč

Zápis: v OR vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl C, vložka č. 50156

IČ: 25106805

DIČ: C22510680

zastoupený: Tomášem Nevoralem, jednatelem společností

jako dodavatel na straně druhé (dále jen „Dodavatel")

(Objednatel a Dodavatel jsou dále v tomto Dodatku uváděni též společně jako „Smluvní strany" a

samostatně též jako „Smluvní strana")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento:

DODATEK č.1

ke SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCÚ MČ PRAHA-TROJA

(dále jen „Dodatek")

PREAMBULE

Vzhledem k tomu, že

1. Objednatel je povinen zajistit pro své zaměstnance stravování v souladu se zákonem č. 262/2006

Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 119 Školského zákona a je

oprávněn zajistit tutO svou povinnost prostřednictvím externího dodavatele,

se Objednatel a Dodavatel dohodli na tomto znění Dodatku.

čÁST A.

STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCÚ OBJEDNATELE (ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ)

Článek I.

Předmět smlouvy

l



Tímto Dodatkem se Dodavatel zavazuje zajistit pro Objednatele dodávku jídla pro závodní stravování

pro zaměstnance Objednatele v prostorách Jídelny v budově ZŠ Trojská, na adrese Trojská 211/110,

171 00 Praha 7-Troja v minimálním rozsahu a za podmínek sjednaných v rámci tohoto Dodatku a

Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli potřebnou součinnost.

Článek II.

Rozsah, kvalita a standard závodního stravování

1. Objednatel se tímto Dodatkem zavazuje dodávat hotová jídla a zajistit následný výdej poledního

menu zaměstnancům Objednatele.

2. Polední menu bude mít následující složení:

a) Polévka,

b) Hlavní jídlo (možnost volby minimálně ze čtyř hlavních jídel každý pracovní den; minimálně

jedno z hlavních jídel každý pracovní den bude jidlo dietní,

c) Dezert/ovoce/salát (minimálně 3x vtýdnu)

d) Nápoj (možnost volby minimálně ze dvou nápojů)

(dále jen „Polední menu pro zaměstnance“)

3. Výdej poledního menu zaměstnancům Objednatele bude probíhat denně vdobě od 11:00 do

14:30 hod. od pondělí do pátku po dobu školního roku mimo období školních prázdnin,

ředitelského volna a státních a ostatních svátků (dále jen „Výdejní doba").

4. Výdej Poledního menu zaměstnancům Objednatele probíhat v Jídelně.

5. Po celou Výdejní dobu bude zajištěna plná nabídka jídel, vposledni půlhodině před koncem

Výdejní doby minimálně 2 druhy hlavního chodu včetně polévky.

6. Cena polévky bude stanovena samostatně, aby zaměstnanci mohli kupovat pouze polévku nebo

hlavní chod.

7. Dodavatel se zavazuje provádět obměnu minimálně 50% hlavních jídel vPoledním menu pro

zaměstnance v rámci nabídky každý měsíc a minimálně 100% hlavních jídel v Poledním menu pro

zaměstnance v rámci nabídky každé dva měsíce. Tedy vždy minimálně každé dva měsíce se musí

vyměnit všechna hlavníjídla v Poledním menu pro zaměstnance.

8. Dodavatel se rovněž zavazuje provádět přiměřenou obměnu doplňkových jídel.

Dodavatel se zavazuje v zájmu zajištění pestrosti nabízené kuchyně nabízet v každém

kalendářním měsíci Týden mezinárodní kuchyně.

9. Předpokládaný maximální počet strávníků — zaměstnanců Objednatele je 15 denně.

Článek Ill.

Další podmínky závodního stravování

1. Dodavatel se zavazuje v rámci plnění tohoto Dodatku:

a) Dodat a zajistit výdej Poledních menu pro zaměstnance Objednatele v prostorách Jídelny;

a) zajistit provoz objednávkového systému pro Polední menu pro zaměstnance objednatele s

nutností předběžné rezervace;

b) zajistit možnost úhrady Poledních menu pro zaměstnance Objednatele bezhotovostním

poukázáním určené částky na základě příkazu k úhradě z účtu ve prospěch účtu Dodavatele,

pokud nebude placeno v hotovosti

c) zajistit další služby související se závodním stravováním (tj. mytí nádobí, péče o kuchyňský a

stolní inventář, úklid kuchyňských a výdejních prostor a jejich zázemí).



2. Smluvní strany se dohodly, že náklady spojené se zajištěním provozu vpožadovaném rozsahu

(pokladní systém, atd.), zajištění úklidu Jídelny a jejich zázemí a souvisejícího inventáře, a

zajištění likvidace zbytků stravy a potravinářského odpadu souvisejícího s dodávkami Poledních

menu pro zaměstnance v místě plnění a dále veškeré služby s takovou likvidací související ponese

výlučně Dodavatel.

Článek IV.

Práva a povinnosti Dodavatele p‘r'i zajištění závodního stravování

1. Dodavatel je v souvislosti s plněním tohoto Dodatku povinen:

a) zajišťovat závodní stravování zaměstnanců Objednatele podle tohoto Dodatku odborným

způsobem při dodržení finančních limitů a kalorické hodnoty stravy v souladu s podmínkami

stanovenými v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v platném znění, a podle

platných hygienických a výživových norem;

b) umožnit Objednateli kontrolu dodržování finančních limitů a kalorické hodnoty stravy v

souladu s podmínkami stanovenými v zákoně č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, v

platném znění, a podle platných hygienických a výživových norem;

c) předmět tohoto Dodatku vykonávat svým jménem, na svou odpovědnost a na svůj účet a při

plnění povinností podle tohoto Dodatku postupovat samostatně, s výjimkou oprávněných

námitek a pokynů Objednatele, kteréje Dodavatel povinen zohlednit;

d) za účelem řádného plnění tohoto Dodatku zajistit potřebný počet vlastních pracovníků s

potřebnou kvalifikací a pracovm’mi zkušenostmi a po celou dobu plnění tohoto Dodatku

udržovat takový počet kvalifikovaných pracovníků, aby nebylo narušeno řádné plnění

povinností podle tohoto Dodatku;

e) na svůj náklad splňovat a udržovat vplatnosti a účinnosti veškerá potřebná povolení či

rozhodnutí vyžadovaná clle platných právních předpisů pro potřeby plnění dle tohoto

Dodatku;

f) před započetím výdeje Poledních menu pro zaměstnance vystavit ukázkyjídel;

g) uveřejnit v prostorách Jídelny jídelníček na následující týden nejpozději ve středu v10:00

hod. předcházejícího týdne;

h) poskytnout součinnost stravovací komisi Objednatele;

i) používat vlastní HW 3 SW pro objednávání, výdej a evidenci;

j) otvírat na základě vlastního uvážení nebo na vyžádání okna v Jídelně, po skončení Výdejní

doby zavřít okna ve všech jemu svěřených prostorách a uzamknout všechny dveře.

2. Dodavatel je vsouvislosti s plněním tohoto Dodatku oprávněn nabídnout zaměstnancům

Objednatele nad rámec stravovacích služeb uvedených včlánku 2.1. části B. tohoto Dodatku

nadstandardní služby nebo nadstandardní stravování za příplatek v rámci tržních vztahů poptávky

a nabídky. Doplňkový prodej bude hrazen stejným způsobem jako prodej Poledních menu pro

zaměstnance nebo platbou vhotovosti. Tím nesmí být dotčen účel tohoto Dodatku, který má

vždy přednost před partikulárními zájmy Dodavatele.

Článek V.

Cena za Polední menu pro zaměstnance a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly na maximální ceně za Polední menu pro zaměstnance v rámci plnění

tohoto Dodatku, která je uvedena vPříloze č. 2 tohoto Dodatku a činí 65 Kč. Dodavatel se

zavazuje dodržovat v Příloze č. 2 uvedený poměr ceny potravin a režijních nákladů v celkové ceně

Poledního menu pro zaměstnance.

2. Příspěvek Objednatele jako zaměstnavatelů na stravování zaměstnanců v současné době činí



MČ Praha-Troja 40,- Kč

Cena oběda celková

Zaměstnanci Objednatele GS,-K

Ostatní 80,-K n
<

(
'
k

(dále jen „Příspěvek")

přičemž zbývající část ceny za Polední menu platí Dodavateli vždy přímo zaměstnanci

Objednatele v souladu stímto Dodatkem a s právními předpisy. Objednatel je oprávněn výši

Příspěvku změnit.

Příspěvky na stravování zaměstnanců bude Objednatel platit Dodavateli vždy souhrnně zpětně za

veškeré Polední menu poskytnuté zaměstnancům Objednatele Dodavatelem v uplynulém

kalendářním měsíci, a to na základě faktury vystavené Dodavatelem a doručené Objednateli vždy

nejpozději do 5 (pěti) dnů od konce předcházejícího kalendářního měsíce. Splatnost faktur bude

21 (dvacet jedna) dnů ode dne vystavení faktury, přičemž v případě prodlení Dodavatele s

doručením faktury objednateli se automaticky prodlužuje doba splatnosti faktury o příslušný

počet dnů prodlení.

CAST B

SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek I.

Práva a povinnosti Objednatele

Městská část Praha-Troja jako vlastník jídelny souhlasí stím, že výdej jídel bude probíhat v

prostorách Jídelny, neboť Dodavatel je nájemcem Jídelny.

Smluvní strany se dohodly, že obnova drobného jídelního inventáře bude zajišťována následovně:

a) drobný jídelní inventář (talíře, misky, skleničky, příbory, tácy) pro výdej a konzumaci stravy

používaný pouze zaměstnanci Dodavatele bude obnovován na náklady Dodavatele;

b) drobnýjídelní inventář (talíře, misky, skleničky, příbory, tácy) pro výdej a konzumaci Denních

menu pro žáky MŠ, Poledních menu ZŠ a Poledních menu pro zaměstnance používaný žáky

Objednatele a zaměstnanci Objednatele bude obnovován na náklady Dodavatele.

Dohled nad nezletilými strávníky v prostorách Jídelny bude vykonáván prostřednictvím

zaměstnanců Objednatele.

Objednatel je oprávněn zrušit dodávku Obědů z důvodu ředitelského volna i bez udání důvodu

písemným oznámením Dodavateli minimálně 5 dnů předem.

Vznikem nároku na úhradu jakékoli smluvní pokuty dle tohoto Dodatku není dotčeno právo

Objednatele na náhradu škody.

Článek II.

Trvání a ukončení smluvního vztahu

Tento Dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to s účinností od 19.4.2018 do 30.6.2018. Dodatek

může být ukončen vzájemnou dohodou Smluvních stran.

Objednatel je oprávněn odstoupit od tohoto Dodatku:

a) v případě, že Dodavatel vstoupí do likvidace, bude vydáno rozhodnutí soudu o prohlášení

úpadku Dodavatele, bude prohlášen konkurz na majetek Dodavatele nebo bude soudem

4



přijato jiné opatření směřující k řešení problému insolvence Dodavatele, bude vydáno

usnesení soudu 0 nařízení exekuce na majetek Dodavatele jako povinného nebo bude

vydáno usnesení soudu 0 nařízení výkonu rozhodnutí proti Dodavateli jako povinnému nebo

bude vydáno jakékoliv rozhodnutí soudu nebo správního orgánu či úřadu představující

překážku plnění tohoto Dodatku nebo výslovně zakazující plnění tohoto Dodatku nebo

ukládající povinnost kterékoliv Smluvní straně zdržet se jakékoliv činnosti představující

podstatnou smluvní povinnost podle tohoto Dodatku, nebo

b) v případě, že Dodavatel přestane být zapsán v Rejstříku škol a školských zařízení.

Odstoupení od tohoto Dodatku na základě čl. I| části C. tohoto Dodatku je účinné okamžikem

doručení Dodavateli, pokud nebude v odstoupení uveden den pozdější.

Dodavatel je oprávněn odstoupit od tohoto Dodatku v případě, že se Jídelna stane bez zavinění

Dodavatele nebo jeho pracovníků nebo jiné osoby, které Dodavatel umožnil přístup do prostor

Jídelny, nezpůsobilé k řádnému užívání za účelem plnění tohoto Dodatku a Objednatel nebo

Městská část Praha-Troja nezjedná nápravu nejpozději do 60 (šedesáti) dnů ode dne písemného

upozornění. Odstoupeníje účinné okamžikem doručení Objednateli.

Článek III.

Prohlášení Dodavatele

Dodavatel prohlašuje, že ke dni podpisu Dodatku splňuje všechny podmínky stanovené platnými

právními předpisy k tomu, aby mohl řádně poskytovat plnění podle tohoto Dodatku, zejména že

disponuje dostatečným technickým a personálním vybavením pro poskytování plnění dle tohoto

Dodatku. Dodavatel rovněž prohlašuje, že mu nejsou známy žádné překážky, pro které by nemohl

předmětné plnění poskytovat. Dodavatel se zavazuje tyto podmínky zachovat a udržovat po

celou dobu trvání tohoto Dodatku.

Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu kryjící

případnou odpovědnost Dodavatele za škodu způsobenou při poskytování služeb dle této

Smlouvy usmrcením či na zdraví třetích osob ve výši pojistného plnění alespoň 1.500.000,- Kč za

jeden případ a za škodu na majetku způsobenou Objednateli nebo třetím osobám při poskytování

služeb dle tohoto Dodatku ve výši pojistného plnění alespoň 5.000.000,- Kč za jeden případ.

Dodavatel je povinen udržovat takové pojištění v platnosti po celou dobu trvání Dodatku stím, že

v případě požadavku objednatele je povinen bezodkladně předložit doklad o existenci takového

pojištění.

V případě, že Dodavatel nebude mít platně uzavřenou pojistnou smlouvu dle čl. ||| odst. 2 tohoto

Dodatku, zavazuje se Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,— Kč za každý započatý

den, kdy bude tento stav, kterýje v rozporu s čl. III odst. 2 této Smlouvy, trvat.

Dodavatel se zavazuje poskytovat služby dle tohoto Dodatku bez ohledu na případné rozpory

s Objednatelem, či organizační, provozní, finanční a jiné okolnosti, které by mohly být důvodem

pro pozastavení plnění tohoto Dodatku ze strany Dodavatele před ukončením její platnosti.

Dodavatel je oprávněn pozastavit plnění tohoto Dodatku před ukončením její platnosti pouze na

základě dohody sObjednatelem nebo zdůvodů vzniklých na základě vyšší moci, které nemohl

Dodavatel s vynaložením úsilí, které lze po něm rozumně požadovat, odstranit.

Článek IV.

Společná a závěrečná ustanovení

1. Ustanovení tohoto Dodatku je třeba vždy vykládat vsouladu se zadávacími podmínkami

k předmětné veřejné zakázce.



2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají na základě výsledků řádně provedeného

zadávacího řízení podle zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů.

3. Smluvnívztahy tímto Dodatkem neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č.

89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalšími platnými právními předpisy, které souvisí s plněním

závazků smluvních stran dle tohoto Dodatku.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona č.

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí Objednatel.

5. Veškeré změny tohoto Dodatku je možné činit pouze prostřednictvím písemných postupně

číslovaných dodatků na základě úplného a vzájemného konsensu obou Smluvních stran.

Veškeré změny nebo doplňky pořízené v Dodatku vlastní rukou, jsou-Ii opatřeny podpisy

obou Smluvních stran, mají přednost před ustanoveními Dodatku, která jsou v tištěné

podobě.

6. Pokud v průběhu plnění tohoto Dodatku dojde ke změně adresy některé ze Smluvních stran,

je tato Smluvní strana povinna neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně tuto

změnu a to způsobem uvedeným v tomto článku. Nebude-Ii příslušná Smluvní strana na

uvedené adrese zastížena, písemnost se prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na

poště. Nevyzvedne—li si příslušná Smluvní strana zásilku do deseti kalendářních dnů od

uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se Smluvní strana o

doručení nedozvěděla.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou její následující přílohy:

8. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti

dnem zveřejnění v registru smluv.

9. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich

pravé a svobodné vůle a nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek, že si

Dodatek přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

10. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po

jednom.

V Praze dne 19. 4. 2018 V Praze dne

Objednatel: Dodavatel:

     
Městská část Pr a-Troja CHARLY AMUSEMENT— zařízení

Ing.Tomáš Bryknar školního stravování s.r.o.

starosta Tomáš Nevoral „ „ ,

jednatel CHARLY AMUSEMENT - ZARIZENl SKOlNlHO

STRAVOVÁNÍ spol. s r.o.

Zelený pruh l294/52, 14700 Praha 4 - Krč

lČ0;25106805 - DlC:C225106805


